SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 882/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DO AUXÍLIO EMERGENCIAL REFERENTE AO MÊS

DE AGOSTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento ao EDITAL Nº 288/GR/UFFS/2022, torna público o

resultado provisório referente à concessão de Auxílio Emergencial no mês de agosto de 2022.

1 DA RELAÇÃO DE ESTUDANTES

1.1 Deferidos:
Campus Matrícula Nome Resultado Valor (R$)

Cerro Largo 2214200011 Juliana Dias Pinto Deferido 1.212,00

Cerro Largo 2214100016 Nazareno Monteiro Pinto Filho Deferido 379,00

Chapecó 2211730052 Andreia Mendes Deferido 353,33

Erechim 1815302006 Brenda Ellen de Sousa Reis Deferido 359,00

Erechim 1815610035 Jude Loussaint Deferido 300,00

Erechim 2215524028 Maria Heloisa Chaves de Macedo Deferido 1.000,00

Laranjeiras do Sul 2212510010 Euclinio Felix Rodrigues Deferido 400,00

1.2 Indeferidos:
Campus Matrícula Nome Resultado Motivo

Erechim 2115732020 Larissa Fátima Mathias Indeferido 01

1.3 Legenda:
Motivo Descrição

01 Não atende ao critério 2.1 do EDITAL Nº 288/GR/UFFS/2022

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O resultado do presente Edital será publicado no site da UFFS (www.uffs.edu.br > Acesso

Fácil> Boletim Oficial> Editais> Gabinete do Reitor).

2.2 Em caso de indeferimento, o estudante poderá solicitar revisão do resultado, até 18 de agosto,

por meio de formulário, disponível em https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-

reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-

pedido-de-revisao, encaminhado, por e-mail, ao SAE de seu campus.

Chapecó-SC, 16 de agosto de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0288
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0288
http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao